

## پیشنهاد گرجستان مبنی بر اعطای تابعیت گرجستان به همسر خبرنگار ربوده شده آذری

در پی تداوم جنجال ناشی از ربوده شدن یک خبرنگار منتقد دولت جمهوری آذربایجان در تفلیس، شبکه تلویزیون اینترنتی «میدان تی وی» از پیشنهاد وزیر کشور گرجستان مبنی بر اعطای تابعیت گرجستان به همسر این خبرنگار خبر داد.



به گزارش آران نیوز به نقل از میدان تی وی، لیلیا مصطفی او، همسر افغان مختارلی که در روز 29 مه در تفلیس مفقود شده بود و بعدا خبر بازداشت و صدور حکم بازداشت قطعی سه ماهه وی در باکو اعلام شد، به وزیر کشور گرجستان گفت نمی تواند تابعیت کشوری را بپذیرد که همسرش در آنجا ربوده شده است. همچنین گئورگی کیویریکاشویلی، نخست وزیر گرجستان اعلام کرد اگر خانواده افغان مختارلی بطور مکتوب درخواست تابعیت این کشور را بکنند، وی نیز از رییس جمهوری گرجستان موافقت با این درخواست را در چارچوب قوانین کشور خواهد کرد.

از سوی دیگر، افلاطون آماشوف، نماینده مجلس و رییس شورای مطبوعات جمهوری آذربایجان گفت: «تفلیس اعلام کرده است که تاکنون باکو هیچ گونه درخواست رسمی از دولت گرجستان برای محدود کردن یا حبس هیچ خبرنگاری در این کشور را نداده است. بنابراین، مطالب منتشر شده درباره ربوده شدن افغان مختارلی در تفلیس شایعه است. مقامات گرجستان نیز گفته اند افغان مختارلی بخاطر عبور غیرقانونی از مرز بازداشت شده است. مقامات گرجستان بارها تاکید کرده اند که به هیچ شخص یا سازمانی اجازه نخواهند داد در خاک این کشور علیه دولت جمهوری آذربایجان که متحد استراتژیک گرجستان است، فعالیت کند.»

از سوی دیگر، الچین میرزاییگلو، سردبیر روزنامه «جبهه خلق» چاپ باکو، دولت گرجستان را به عدم صداقت متهم کرد و با تاکید بر اینکه اقتصاد گرجستان به درآمدهای ناشی از طرح های انرژی جمهوری آذربایجان وابسته شده است گفت: «امروز گرجستان به حساب اقتصاد جمهوری آذربایجان سرپا ایستاده است. اگر گرجستان می خواهد پایان کار خود را ببیند و به سطح زندگی قبلی خود بازگردد، می تواند برخی گام ها را بردارد.»

همچنین به گزارش خبرگزاری توران جمهوری آذربایجان، وزارت امور خارجه آمریکا با صدور بیانیه ای، در باره بازداشت افغان مختارلی، خبرنگار منتقد و خانم گوزل بایراملی، معاون حزب مخالف جبهه خلق جمهوری آذربایجان که به هنگام بازگشت از گرجستان به کشور، به اتهام فعالیت های قاچاق و به همراه داشتن ده هزار دلار پول بازداشت شد، ابراز نگرانی کرد و از باکو خواست این دو را در اسرع وقت آزاد کند.